Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Resistenza al vento
Prova di Permeabilita all’aria pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

i, Bi. Porte blindate Sr.l,
Via Elnaudi, 2
61032 - Fano (PS)

abr

Rapparts di prova n* 073105
L
ﬁj‘auega E' costituito da 5 pagine di rapporta di prova & 32 di allegate
- mdata 2005-08-20
- fichiegta 57
- in data 2005-02-23
Siriferisce a
- oggettc Porta ad un'anta con épertura alla francese con soglia
"antispiierc”,
- dimensioni Larghezza ed allezza 0,855XZ,064 m
Superficie lotale 1,786 m*
Lunghexzza dei giunti apribill 5,766 m
- modetio MONOLAMIERA CON DEVIATORE SINGOLOD
- postruttons DLBI Porte blindata Sr.l.
Via Einaudi, 2 - 51032 Fano (Ps)
- matricoia CERT 057/05
- data di arrive 2005-04-11
- data delle prove 2005-04-11
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Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Resistenza al vento
Prova di Permeabilita all’aria pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

Rapporto di prova n®  073/05

Prova di permeabilith all'aria UNI EN 1026{2001) - UNI EN 12207(2000)
- Condizioni ambientali di prova:  Temperatura: 15,0 'C
Urmidita: 550 % UR.
Pressione atmosferica: 89,8 kPa
Prassions Ferdita
[Pa] Tatal riferite alla supericle lotake riferite al perimetro apribile
im*hj [mhm®] [rmikinn]
a0 7.8 443 1,37
100 15 &.50 .01
150 14.9 835 2,58
200 17.5 880 3,04
250 206 11.54 3.57
300 22,8 1277 3,95
450 30,1 16,88 5,22
800 ar.a 20.90 647
Grafico riferito al perimetra apribile Grafico riferito alla supericie totale
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Prasaione in Pasaal
Pressions in Pascal
- Classe riferita-allarea 1otala: Clagse 3
- Clazse riferita al parimeatro apribile: Classe 3
|- Classe finale del camplone: Classe 3 ]
- Macchine aftrezzalure utlizzate: Banco prova Hokten tipo VHE.
- Descrzione dalla prova, La prova & s aseguita In conformitd alla nodma UNIE EN
1026{2001) & UNI EN 12207(2000),
- Condizionamento: Prima di eseguire {a prova il campione & stato condizionato per 4
ore a 20°C £ 5°C & 50% £ 25% U.R..
- Mote: -
- Data della prova: 2005-04-11
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Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Resistenza al vento
Prova di Permeabilita all’aria pag. 3
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SICUREZZA & DESIGN

Rapporto dl prova n® 073005

Prova di resistenza al carico del vento UNI EN 12211(2001) - UNI EN 12210(2000)

- Condizion| ambientali di prova:  Temperatura; 15,0 "C
Umidits: 660 1% WA
Prova di deformazione
Prassione Spostamearnto dei punti [mm)
[Pa] A [ D E F G H
2000 b3 1.8 5] o — = P =
o 0.2 01 0.4 — — = = —
-2000 -1,1 -1.2 -2,1 - - = - =
] o€, F 0.1 0,4 = — — -

- Posizicne dal puntl di misura;

- Freccia relativa frontake: if 518

- Prova a pressione ripetuta

- Ciclo di pressione applicate 50 volte: -1000 & 1000 Pa

- Dissan/azioni; La prova di pressione ripetuta non ha causato danni o

atterazioni al funzionamento dal campione.

- Varitica della parmeabilita all'aria

- Permeabiiita allara misurata prima di iniziare | prova di carico al venio: Classe 2

- Permeabilita all'arta misurata dopo la prova a pressioni ripetuls: Classe 2

- Prova di sicurazza

- Ciclo di pressione applicato: -3000 = 3000 Pa

- Desanvazioni: Durante la prova si & werificata l'espulsione defio

spionging, comungue la funzionaltd dolkn porta &
rimasta inalterata,

- Classe riferita alla freccla relativa frortale:  Classe C
- Classe rifarita al carico del vento applicato:  Classe 5

|- Classe finale del camplone: Classe C5 ]

- Macchine attrezzature ufilizzate: Banco prova Holben tipo VHE.

- Dggerizione della prova: La prova & stata ofeguita i conformita alla norma UMl EM
12241(2001) @ UNI EN 12210{2000),

- Condizionamento: Prima di eseguire la prova il campione & stato condizionato per 4
ocre @ 20°C + 5°C & 50% + 25% U.R..

- Note —

- Diata dedle prove 2005-04-11
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Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Fonoassorbenza pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

Pagina 1di 1
Porta Blindata Monolamiera DLBI 5.1.1. senza Isolante tarmico interne
Locality [Fana (P5)
Progettista |
Titolare delle concestions adiizia
Tmipress sdle |
Tigalogia Funzianale di edificio Eclific] adibiti & residenze o assimilabii - |
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Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1)
Prova di Fonoassorbenza pag. 2
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SICUREZZA & DESIGN

TIPOLOGIA DI VALUTAZIONE:
(O B Isolamento acustico standardizzato di Facciata {D2mn'T) defimito da;

DemnT = Dam + 10 log T'To doveDim=L12m—-L 2
Descnziome ¢ identificanone strtium adiliza:

Monolecale con mure di Tacciata realivzeato con mattone foraio a 13 Toriem 1225035 FPA 6004 o Ton orizeomtali unito gon
mralta W ed intomsacato MY s due [t Ew=42 3dB con porta blindaty monso lamiera senea isolante ermics inlemo
con hattuta su soglia

Tolemting I 21/ 1172003

il Tecnicn Competenis
(Dadiberazione della GR. n 247 DFAMB del 0200520018



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1 con pannelli da 4mm)
Prova di Trasmittanza Termica pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

Riliewi, monitoraggl, ispezioni, slaborazlone datl, certificazionl & prove sporimentali di
-prodott da costruzione, strutture, terreni ¢ materiali in sio ed in laboratorio.
Laborpioricautarizzato dai Ministero delle Infrastnuituns e dei Tresponi i senel dell'on. 58 del D.PR, 360/200 1 setior:
= Malerish da costuzione (Legge r. 1088/71 ) con Dacrelo n 38904 dal 140001224 e auccasivi;
- Tedtieni cof Degitho n. BAZAS dal 18022003,

dlk } , Canlifeg =8
Dlﬁ!ﬁ::el pu:gcif; ;ﬁu:flrztﬂ:?ht;ﬂljrﬁ S?B;fal sengidel L. 18803 - D.RR. n 268 el 210451303 SG M
LABORATORIO SERRAMENTI

Organismo di Prova n°® 1676

CERTIFICATO S653KA01 del 20-07-2009 - Pag. 1 di 15 - rif. V.A. S/653 del 20-07-2009

DATI DICHIARATI:

Intestatario/Produttore; DI.Bl. PORTE BLINDATE 5R.L

Indirizzo: Via Eiraudi, 2 = 51032 FAND (PU)

Pradotto: Porta mod. MONOLAMIERA con pannello da 4 mm
[spessore telaio = 756 mm; spessore anta = 68,6 mm)

RISULTAT| DELLE PROVE

Data di effettuazione dei calooli: 20.07.2008
Dimansioni porta vifuale '
Dimensioni del camplone virtuae: Larghezza | 1540 mm |
| Aliezza [ 2725 mm |
Morma di Unith di Campo di
e rifeimente | CTANCOZIA | e | estendiblita Vakors
Treemitanza termica | UM EN IS0 100771 Afga complessva
PORTA UM| EN IS0 100772 Up Wim'K £36 m 1,60

| risultali sopra riporati sone rifarti 2ol &l camplens sotoposio & calcole & 2ano da ritenens) valid solo nella
condizioni dichlarate

Il Diratiore

PERUGIA VERONA
Sece Lagee. LNz e Letorsan certifiean LN BN IS0 8001 Liffel & Labaraton corllficad) L) TN 150 8007 4
Wia Y. Gagarin, 88/71 - 06070 &, Mansns & COMIBN - Pargia Via Andermo Paginatti, 24 - 37135 Verona LY 565
Tal, 430 075.5170508-81 FA284-59 78002 — Fax +35 078 8178140 Tel, +30 045 8250321 - Fax +30 (45 A2I2006 [ )
E-md irdeegiminboratorio,corm - Woeb Bile: wive, SgmIeSraric.com E-mall: varonogsgmiabormario.oom IH_H'I'
MILAND LEGMAND DUBRAL - EMIFATI ARABI
Utfick Plezza Dugma, 17 - 20121 Milana Ricerea & Sviluppa « Tacroolly - 20024 | e — Milnng RO BOM; 553
Tel, #38 02 ATS280 - Fax =306 0245471830 Tol, 2% 031 A3T210 - Faee 430 031 48 UMITED ARAB EMRATES

PRA @ CFse 11554080560 - or Trib. PG 18387 . C.C.LAA 143807 = Cap, Soe. € BEANGO0



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1 con pannello esterno da 10mm)
Prova di Trasmittanza Termica pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

'.llllu'i, monitoraggi, ispezioni, elaborazione dati, certificazioni & prove sperimentall di
'muolll da costruzione, strutture, terreni e materiali in sifo ed in laboratorio.

Psintonio Autarizzata dal Ministero delie Infrastrusture e dei Traspert ai sensl defl'art. 59 dal D.PR. 3002007 setior:
Mileriali ds costruzione (Logge n. 10857 1) con Dacreto n. 38144 dal 14/01/1984 e successivi;
Yuiian| con Decreto n. 54349 del 16/0272006,

‘»wwnn di igpezione, Cartificazione & Prova
Bitlore prodotti da costruzione (Motifca n, 16768} el senal del DL 156/03- 0 PR n, 246 del 21/04/1993

LABORATORIO SERRAMENTI
Organismo di Prova n° 1676

CERTIFICATO S646KA01 del 07-07-2009 — Pag. 1 di 15 - rif. V.A. 5/646 del 03-07-2009
DATI DICHIARATI:

Intestatario/Produttore: DBl PORTE BLINDATESR.L

Indirizzo: Via Einaudi, 2 — 61032 FANQ (PL)

P . Porta mod. MONOLAMIERA
rodotto:

{spessore telaio = 75 mm; spessore anta = 74,6 mm)

RISULTATI DELLE PROVE

Data di effettuazione dei calcoli: 07.07.2008
Dimensiani porta viruale

Dimensioni del campione virtuale: Larghezza 1540 mm

Altezza 2726 mm

Morma di Unita di Campo di
GALGOLG) riferimento Grandezza | oura | estendibilita Valore
Trasmittanza ermica | LN EN IS0 100771 H Area complessiva
PORTA UNI EN IS0 10077-2 Uo Wim'K <36m’ 1,15

| risultati sopra riportati scno riferiti solo al camplone sottoposto a calcole e sone da ritenersi validi solo nelle
condizioni dichiarata,

Il Direttore
attainl _ Dott. Ing. Alberto Bufali -
e A
& ”
mn VERONA ! o l
Ll Utfici & Laboraton cedificatl UNIEN 150 9001 Utiici & Laborator carilicati UNI EN 1308001 7'¥
¢ Uagarin, GE71 - D8O70 8. Maniano di Corciano - Parugia Via Anbonlo Pacinall|, 24 - 37135 Yerona R
VI8 BT 065651 TI254-61TEI92 - Fax +39 075.51 TE146 Tal. +39 0458250321 - Fax +35 0458232068 SINTERY
W plniisgmlaaratono.com - Web sfe; www sgmlaboratono com E-mail: vroraisgmiaboratorio, com ]
b ANCH LEGNANO DUBAI - EMIRATI ARABI
b Mz Duome, 17 - 20121 Milano Ricerca & Sviluppo - Tecnocty - 20025 Legnana — Milang RO, BOX: 553
VIO BTEDES - Fax +39 0245471830 Tel. =38 0331 487210 - Fax +30 0331 487200 UNITED ARAB EMIRATES

BIVA & Fies MBSIAANAAN . lner Trik PGOIRPET - SO LAA 145681 - Cap. Soc. € 88.500.00



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

OB Porte bilndate 5.
Via Emnaudi, 2
B1032 - Fano {PL)

ol

Rapporto di prova n® 243105
5
IGEED.‘EE E costiuilo da 4 pagine di rapporto di prova e G al allegalo
. - in data 2005-08-23
- nchiesta 197
- i dada 2005-02-23
Si nferisca a
- pggetto Porta ad un'anta con aperura alla francese
- dimension Lamghezze ed atlezza 0.935x2 065 m
Superficie totale 1,830 pon°
- modetio MONOLAMIERA COM DEVIATORE SINGOLO
- cnstnitore Di.Bi. Pore blindate S5l
iia Einaudi, Z - 81032 Fano (FL
- matiicoda CERT D187/0%
- data di amvo 2005-08-01
- data dellé prove 2005-09-21
Tacnico di Labarato 4 Direttore Teon|Ge del Laperatoria

2, Majteo Dgzzan .'. ) Alessandro Cikgin

ROF 1307 Rev, 4 ded 2005-04-08 Pagina 1 dd



Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 2

””””””” ZA & DESIGN

Rapporto di provan®  243/05

Prova per la determinazione della resistenza sotto carico statico (UNI ENV 1628/00)

- Condiziond ambientall & prova.  Temperalura: 23,0 "G
Limidita 43,0 % ULR.

- Lato di atacco: Esterno (direziene di carco interna)

- Classs di resislenza richiesta: Classe 2

- Temperatura del campione: 21.0 L o}

= Contenulo di umidita def campione: -

Densitd grezea o,
- Gtato del campione prima della prova I campione era inlegro & pulilo,
Punio di canco (%) Carco mas. Deformazioni anla | Deformazioni telaio
[N] [mim] [rmim]

F21 15600 1,88 0,04
F22 1500 0,57 0,00
Fad 15800 083 0,06
F24 15040 0,48 0,18
Fa5 1500 2,14 0,02
F28 15040 027 0,07
F3a1 G000 125 0,27
F 3.2 B000 533 0,00
F3.3 G000 6,94 0,00
F 34 BO0D 8,08 0,53
F35 G000 5,899 1,48
F 3.8 G000 & &1 4,46
Fay G000 578 3,45
F 38 G000 582 3,06
Fag G000 8.9 1.687

'-:“TI punti di canco sano visuallzzall nell'allegato 1

|- Classe di resistenza ottenuta; Classe 2 |
- Gamma di dimension [iRfmress dal Man & PRAMARSSE aleyina astansiane dal decliaia &
prodolto: prova

- Macchine attrezzalure ulllizzale’ Telalo in acciaio di dimensioni massme (1 x h) 18002500 mm,
madinetto idraulico mazx. 20 kM, bloceo di pressiones 1

- Descrizione della prowva: La prova & stala essquila in eonformith alia norma UNI ENWY
1628/00 & UNI ENV 1627/00.

- Condizisnamento: Primea di eseguire |a prova il campions & state condizionato per 4
ore @ 20°C £ 5°C & 50% £ 25% U.R..

- Mode: -

- Data della prova: 2005-08-31

FROPFES 13,41 Hov. 1 de! 2005-06-03 Faging 2 of d



Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 3

SICUREZZA & DESIGN

Repportodi pova n” 24306

Prova per 3 determinazione della resistenza sotto canco dinamico UNI ENV 1629/00

- Condizioni ambientali di prova Temperaiura: 230°C
Lirniciiea 43,0 % U.R.

- Lato di attecco; Eslemo

- Classe di resistenza richiesta; Classa 2

- Temperalura ded camgeonie: 21,0 *C

- Contenuto di umidils del campione;
Densitd grerza o,
- Stato del campione prima della prova Il campiore ha gié subito i carchi relativi alla prova di
resistenza solo carico statico comungue il suo stalo
non altera la prova di carco dinamico

= Massa del pendolo; 30Ky
- Alerza di caduta: BOO mm
Punto I:I'rmdﬁé‘lln (] MNumera impatt per Crearione di Parli del campione
punta un'apartura accassibilel staccate o imosse
1 1 NO 4[]
2 1 NO [ [
3 3 NO WO
4 1 NO N
5 1 NO NO
[0} | punti d'impatta vengono visualzzali nellalkegao 1 o
[- Classe di resistenza ottenuta: Clazse 2 |
- Gamma di dimension| permesse dal Mon & permessa alcuna estensione del rsublade di
prodotto: prova

- Macchine attrezzature utilizzate: Telaio in accizio di dimensioni massime (| x h) 1800x2500 mm,
saceo di cuoia del peso di 30 Kg.

- Descrizione della prova, La prova & stata eseguita in conformita alla norma UNI ENV
162900 & UN| ENV 1827/00

- Condizionamenlo Prima di eseguire la prova il campione & stato condzionato per 4
ore @ 20°C £ 5°C ¢ 50% &£ 25% UR..

= Mote Il campione dopo ogni impatto 8 stato visioneto & controllato, la

sua funrionalitd & rimasta inakterata.

- Dista dedla prova: 2005-09-21

FROFFF 1242 Rew. T el 2005-06-03 Pagiea 3 o 4



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 4

TREVISO TECNOLOGHA

Rappono di prova n® 243005
Prova perla aFione regigtenza all'azione manual razione
(UNI ENV 1630/00)
- Condizionl ambientali di prova:  Temperatura; 230 °C
Urmicditd: 43,0 % U.R.
- Lato di attacco! Estermio
- Classe di resistenza nchiesta: Classe 2
- Temperalura del campione: 210 'C

= Gontenuto di umidita;
- Densith grezza o,

- Slato del campione prima della prova

Il campione wllizzalo per la prova preliminare & o
stesso wlilizzate per la prova di effrazione satio canco
stalico & dinamico, mentre & stato utilizzato un nugvo
campione  (igentice al precedents) per B prova

principale,
- Sere di atirezzl utllzzata: A
- Altrezzi e dispositivi aggiuntivi: =
-Tempo di resistonze obenuto; = 3 minuti
|- Classe di resistenza oftenuta: Classe 2 |

- State ded campione dopa b
prova:

Il campione rsulta danneggiate superficiabments in prossimiltd della
serraturs; {uflavia l'operalivo non & ruscito & creare aperiura
accessibile e percio la porta ha raggiunto |a classe richissta,

- Maote:

= Macching attrezzature wlilizzabe:

- Descriziene della prove:

- Data della prova:

FROUPAP 1343 R, 1 el 20050609

Tolaio in sccialo i dimensioni massime {| x h) 1800x2500 mm,
serle di atirezzl A, squadra di prova composta da un responsabile
di squadra, un crangmelrisia e da un operativo,

La prova & slala esequila in conformifd alla norma UNI ENV
1830000 & LINI ENV 1627/00

2005-08-21

Fagng 4 4

SICUREZZA & DESIGN
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